АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЖИЛЬСКОЕ»

«КОЖЙЫЛ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2015 года                                                                                                    № 7

д. Кожиль

О плане основных мероприятий

Администрации МО «Кожильское» на 2015 год

      В целях организации планирования, расстановки приоритетных задач и сроков их
исполнения, Администрация муниципального образования «Кожильское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий  Администрации МО «Кожильское» на

2015 год.

2. Контроль за исполнением основных мероприятий на 2015 год возложить на

Главу МО «Кожильское».

Глава муниципального образования

 «Кожильское»                                                                                 Э. В. Ельцова

                                                                                          Утвержден

                                                                                                  Постановлением Администрации

  МО «Кожильское»от 10.02.2015г № 7

ПЛАН

основных мероприятий Администрации МО «Кожильское»

На 2015 год

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные

                          Вопросы для рассмотрения на координационном Совете

                                                                 1 квартал

1 О плане работы на 2015 год Февраль Глава МО

2 Об организации сбора и вывоза ТБО февраль Глава МО

3 О профилактике бешенства  на территории

МО «Кожильское»

февраль Главатских Н. П.

4 О противопожарной безопасности в весенне-

летний пожароопасный период

март Глава МО

5 О проведении противопаводковых

мероприятий на территории поселения.

март Глава МО,

руководители

учреждений

2 квартал

1 О мероприятиях по проведению месячника

по благоустройству и озеленению

территории поселения

апрель Глава МО

2 О подготовке мероприятий ко Дню Победы Май Учреждения

культуры, Глава

МО, Совет

ветеранов

3 О летней занятости детей Июнь Глава МО,

руководители

школ

 3 квартал

1 О подведении итогов по благоустройству

территории поселения

Август Глава МО,

старосты

2 Подготовка мероприятий ко Дню пожилых Сентябрь Учреждения

культуры, Глава

МО, Совет

ветеранов

3 О противопожарной безопасности в осенне-

зимний пожароопасный период

Октябрь Глава МО,

4 О мероприятиях ко Дню государственности

Удмуртии

октябрь Учреждения

культуры, Глава

МО,

                                                                   4 квартал

1 О работе  учреждений социальной сферы ноябрь Директора

учреждений

культуры

2 О подготовке мероприятий к новогодним

праздникам

декабрь Учреждения

культуры,

                                                      2. Организационные мероприятия

1 Участие в работе сессий Совета депутатов,

заседаний постоянных депутатских

комиссий

В течение

года

Специалисты

Администрации

МО

2.  Организация публичных слушаний В течение

года

Специалисты

Администрации

МО

3 Организация и проведение собраний

жителей в населенных пунктах поселения

В течение

года

Специалисты

Администрации

МО, Глава МО.

4 Организация конкурсов и спортивных

мероприятий

В течение

года

Спец.

Администрации

МО, Глава МО.

5 Участие в проверке готовности объектов

культуры, здравоохранения к работе в

зимних условиях

По графику Глава МО.

6 Организация летнего отдыха и занятости

детей и подростков

Июнь-август Глава МО

7 Участие в районных совещаниях и учебах В течение

года

Спец.

Администрации

МО, Глава МО.

                                     Разработка мероприятий

 По организации противопаводковых

мероприятий

 По разработке и принятию планов на

весенне-летний и осенне-зимний

пожароопасный период.

                 Осуществление контроля

 -за выполнение наказов избирателей

 - за исполнением бюджета МО

 - за ходом заготовки кормов, уборочных

работ с/х предприятий

 - за выполнением законодательства,

постановлений, распоряжений вышестоящих

органов, Главы МО

 3. Подготовка и проведение мероприятий

1. Соревнование «Лыжня России» Февраль Глава МО

2 Проведения конкурса «Февромарт» Февраль МУК ЦКС

«Дружба»

3. Вручение юбилейных медалей ветеранам ко

Дню 70-летия Победы в Великой

Отечественной войне

Февраль Совет ветеранов,

Глава МО.

4 День родного языка Февраль Кожильская

библиотека

5 Содействие ветеринарным работникам в В течение Специалисты МО

вакцинации домашних животных года

6 Масленица Март МУК ЦКС

«Дружба»

7 Спортивное многоборье среди трудовых

коллективов д. Кожиль

Март МУК ЦКС

«Дружба»

8 Концертно-развлекательная программа «Как

у маминых ворот»

Апрель МУК ЦКС

«Дружба»

9 Проведение митинга к 9 мая Май МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО, Совет

ветеранов

10 Посадка деревьев Май МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО, Совет

ветеранов

11 Благоустройство и озеленение родников

деревень Сянино и Кожиль

Май Глава МО, Совет

ветеранов

12 Субботники по санитарной очистке и

благоустройству населенных пунктов

поселения

Май Глава МО,

руководители

учреждений и

организаций

13 Проект «Благоустройство памятников» Май Глава МО, Совет

ветеранов

14 Субботник по санитарной очистке и

благоустройству Карасевского кладбища

Май Глава МО

15 Благоустройство парков Май Глава МО, Совет

ветеранов

16 День защиты детей Июнь МУК ЦКС

«Дружба»

17 Русская лапта между улицами д. Кожиль Июнь МУК ЦКС

«Дружба»

18 День Ивана Купалы Июль МУК ЦКС

«Дружба»

19 День деревни  Август МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО, Совет

ветеранов

20 День Знаний Сентябрь Учреждения

образования

21 День пожилых людей Октябрь МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО, Совет

ветеранов

22 День государственности Удмуртии Ноябрь МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО,

23 День инвалидов Декабрь МУК ЦКС

«Дружба», Глава

МО, Совет

ветеранов

24 Проведение новогодних праздников Декабрь Учреждения

культуры